Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

основная общеобразовательная школа № 81

имени Защитников Пашковской переправы

ПРИКАЗ

от 05.09.2024 г. № 78/2-О

О функционировании официального сайта МАОУ ООШ № 81

Во исполнение статьи 29 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», пункта 18 Постановления Правительства

РФ от 20.10.2021 № 1802 «Об утверждении Правил размещения на официальном

сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» и обновления информации об образовательной организации»,

Приказа Рособрнадзора от 04.08.2023 № 1493 «Об утверждении Требований к

структуре официального сайта образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления

информации», Приказа департамента образования АМО город Краснодар от

30.08.2024 № 1650 «Об утверждении Положения о сайте образовательной

организации муниципального образования город Краснодар» п р и к а з ы в а ю:

1. Признать утратившими силу с 1 сентября 2024 года следующие приказы

МАОУ ООШ № 81:

1.1. Приказ от 11.01.2021 № 1/23-О «О функционировании официального

сайта МАОУ ООШ № 81»

1.2. Приказ от 09.03.2022 № 24/1-О «О внесении изменений в приказ

МАОУ ООШ № 81 от 11.01.2021 № 1/23-О «О функционировании официального

сайта МАОУ ООШ № 81»

2. Утвердить Положение о сайте муниципального автономного

общеобразовательного учреждения муниципального образования город

Краснодар основной общеобразовательной школы № 81 имени Защитников

Пашковской переправы (Приложение 1).

3. Назначить Калинину Юлию Викторовну, учителя информатики школы,

ответственным за функционирование официального сайта образовательной

организации.

4. Утвердить состав редакционной коллегии официального сайта школы

(приложение 2).

5. Редакционной коллегии:

5.1. в работе руководствоваться нормативными документами в части,

касающейся официального сайта образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления в нем

информации, а также школьным Положением о сайте муниципального

автономного общеобразовательного учреждения муниципального образования

город Краснодар средней общеобразовательной школы № 81 имени

Защитников Пашковской переправы;

5.2. Разместить на сайте информацию согласно Положению.

5.3. Обеспечить регулярное обновление информации на сайте согласно

Положению.

5.4. Осуществлять контроль за размещенной на сайте информацией.

6. Функции администратора школьного сайта возлагаю на себя

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ ООШ № 81                                                                 Е.Ю. Пешкова

Приложение 2
к приказу № 78/2-О от 05.09.2024г.

Директор МАОУ ООШ № 81

  Е.Ю. Пешкова

Список членов редколлегии официального сайта

муниципального автономного общеобразовательного учреждения

муниципального образования город Краснодар

основной общеобразовательной школы № 81

имени Защитников Пашковской переправы

1. Калинина Юлия Викторовна, учитель информатики, ответственный за

функционирование школьного сайта;

2. Пешкова Елена Юрьевна, директор;

3. Максимова Елена Дмитриевна, заместитель директора;

4. Акопян Ании Санасаровна, заместитель директора;

5. Сафарян Светлана Вячеславовна, заместитель директора;

6. Райчук Наталья Владимировна, заместитель директора;

7. Тимохина Наталья Александровна, советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями;

8. Митина Светлана Сергеевна, ответственная за организацию горячего

питания школьников, заведующий хозяйством;

9. Буйволенко Ксения, лидер ШУС.

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования город Краснодар
	О функционировании официального сайта МАОУ ООШ № 81

		2025-03-20T17:37:56+0300
	Пешкова Елена Юрьевна